
Anotace (abstrakt) 
 

Tato práce se věnuje zvyšujícímu se využívání formátu videa v žurnalistice, zejména pak na 

blozích. V první části jsem se podíval na historický kontext mezilidské komunikace a snažil se 

najít spojitost mezi společností, ve které spolu lidé komunikovali výhradně slovy, a tou dnešní. 

Historické aspekty jsem pak rozšiřoval o psychologickou rovinu komunikace. Snažil jsem se 

zjistit, jak na nás vizuální komunikace, i v případě její zprostředkované formy ve videu, působí, 

a jak velký rozdíl to může oproti textu být.  
 
V druhé části jsem pak pomocí případové studie ověřoval teoretické poznatky v praxi. Během 

několika rozhovorů s tvůrci internetové televize DVTV a návštěvy studia jsem zjišťoval, jakým 

způsobem obsah připravují a jaká technická řešení při tom využívají. Zajímal mě zejména 

posun, který proběhnul od prvních dílů po současnou formu. 


